
 

 

Câmara Municipal de Blumenau 

Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO   

  

Processo: 13/2023 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E CADEIRAS PARA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU. 

Solicitante: Coordenação de Licitações   

Homologo os atos praticados no âmbito do processo licitatório em epígrafe, para que produzam os efeitos 

legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

Licitante(s) vencedor(es):  

4910 - DUCA MÓVEIS LTDA. EPP 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 MESAS LINEARES COM PÉ 

EM AÇO E CALHA DE 

FIAÇÃO 

UN  13 R$428,00 R$5.564,00 

3 GAVETEIRO VOLANTE 

COM 2 GAVETAS E 1 

GAVETÃO 

COM RODÍZIOS E 

FECHADURA. 

UN  3 R$504,6667 R$1.514,0001 

4 MESAS DE TRABALHO EM 

L TAMPO UNICO 

MEDINDO 1400.1400.740 

MM 

UN  3 R$786,00 R$2.358,00 

5 DIVISÓRIA LATERAL 

PARA MESA 

UN  8 R$116,00 R$928,00 

8 ARMÁRIOS UN  2 R$435,00 R$870,00 

10 ARMÁRIOS UN  5 R$1.336,00 R$6.680,00 

11 CADEIRA GIRATÓRIA UN  4 R$925,00 R$3.700,00     
Total do Fornecedor: R$21.614,0001 

56138 - GELCIO MOISES GARCIA ME 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

2 SUPORTE PARA 

GABINETE DE CPU 

UN  14 R$105,00 R$1.470,00 

7 CADEIRA FIXA UN  20 R$145,00 R$2.900,00 

9 ROUPEIRO DE AÇO - COM 

PRATELEIRA 

UN  2 R$1.190,00 R$2.380,00 

    
Total do Fornecedor: R$6.750,00 

56901 - FRANKE CADEIRAS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

6 CADEIRA GIRATÓRIA UN  8 R$415,50 R$3.324,00     
Total do Fornecedor: R$3.324,00 

  

Blumenau, 16 de junho de 2023. Almir Vieiraesidente 

 
Almir Vieira 

Presidente 


